国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  令和２年５月２１日（木）１４：０７～１５：５３

場 所  国際公共政策研究科棟会議室（６階）及びオンライン会議

出席者  赤井研究科長 他３０名

協議事項

１．定足数の確認について

定足数を確認した。

２．教員人事（講師（テニュアトラック中間審査））について

投票の結果、承認した。

３．２０２０年度各種委員会委員の変更について

研究科長から、資料２に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．兼任教員の委嘱について

  研究科長から、資料３に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．奨学寄附金の受入れについて

  研究科長から、資料 4 に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．他研究科等の授業科目履修について

教務委員長から、資料５に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．２０２０年度学生の指導教員について

教務委員長から、資料６に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．２０２０年度博士後期課程（１０月入学）及び２０２１年度博士前期課程・博士後期課程入学試

験日程について

教務委員長から、資料７に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．新型コロナウイルスに関する大学院入試及び編入学試験等における対応方針について

教務委員長から、資料８に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．２０２０年度博士後期課程（１０月入学）学生募集要項（案）について

教務委員長から、資料９に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１１．２０２１年度博士前期課程・博士後期課程学生募集要項（案）について

教務委員長から、資料１０に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１２．２０２１年度博士前期課程早期修了プログラム科目履修生募集要項（案）について

教務委員長から、資料１１に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１３．２０２０年度特別聴講学生の受入れについて

教務委員長から、資料１２に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１４．２０２０年度特別聴講学生の派遣について

教務委員長から、資料１３に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１５．学生の異動について

教務委員長から、資料１４に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１６．２０２０年度研究生（国費外国人留学生）の在学期間延長について（案）

教務委員長から、資料１５に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

報告事項

１．第３期中期目標期間における４年目終了時評価に係る「学部・研究科等の現況調査表」（第三次

案）について

２．特任教員の雇用更新について

３．サバティカル時期の変更について

４．運営委員会

５．教務委員会（OSIPP）

６．広報・社学連携（OSIPP）

７．令和２年度入試意見交換会並びに入試委員会【メール審議】

８．国際教育交流センター教授会（学内）【メール審議】

９．国際交流委員会（学内）【メール審議】

１０．教育課程委員会（学内）

１１．人文社会科学系戦略会議

１２．教育研究評議会（学内）

１３．部局長会議（学内）

以 上